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ــازی  ــرای ب ــدی بـ ــم ــران اح ــه م
ــه«  ــاف ــت »وان طــنــز  تله فیلم  در 
امانی  محمدحسین  ساخته 
جلوی دوربین رفته و با افسانه 
چهره آزاد، امیر کربلایی زاده و 

نفیسه روشن همبازی شده. او به تازگی در فیلم 
کمدی »کوسه« بازی کرده است.

مهدی سلطانی در چهارمین 
ــا بــهــرنــگ  ــود بـ ــ هــمــکــاری خ
توفیقی، در سریال »افرا« ایفای 
نقش خواهد کرد. این بازیگر 
اکنون سریال »آقـــازاده« را در 

نمایش خانگی در حال توزیع و فیلم »مرد نقره ای« 
را آماده اکران دارد.

کتاب  خوانش  صمدی  آزاده 
صوتی »زندگی در پیش رو« به 
نویسندگی رومن گاری و ترجمه 
لیلی گلستان را برعهده داشته 
است. نسخه صوتی این کتاب با 
صدای آزاده صمدی به زودی منتشر خواهد شد.

حسام منظور پس از »برادرجان« 
ــود با  ــن هــمــکــاری خـ ــی در دوم
محمدرضا آهنج، در سریال »فصل 
مینا« بازی می کند و در این سریال 
با سعید چنگیزیان، نسیم ادبی، 

یوسف مرادیان و مریم مومن همبازی می شود.

چهره ها و خبر ها

ــان و  ــرگ ــروز افــخــمــی در گ ــه ب
ــلا، مشغول  ــ شــهــرســتــان آق ق
تصویربرداری سریال »رعــد و 
برق« است. این مجموعه ویژه 
رمضان 1400 ساخته می شود 
و شهرام قائدی، محمد فیلی و مهدی زمین پرداز 

از بازیگران آن هستند.

با  زودی  بــه  ضابطیان  منصور 
برنامه اینترنتی »هــامــون« در 
نمایش خانگی دیــده می شود. 
چهره های فرهنگی و هنری در 
این برنامه حضور خواهند داشت 

و از خاطرات خود در دهه اول محرم می گویند.

سینمای جهان

دوشنبه شب و سه شنبه 
صبح، دو اظهارنظر از محمدحسین 
ــری بــرنــامــه »فــوتــبــال  ــج میثاقی م
بــرتــر« منتشر شــد کــه واکنش هایی 
را برانگیخت. میثاقی دوشنبه شب 
روی آنتن زنده برنامه »فوتبال برتر«، 
ــاره آمارهای  در حالی که داشــت درب
دوم  دسته  لیگ  در  عجیب وغریب 
فوتبال صحبت می کرد، گفت: »...
آمارها را ببینید، خنده تان می گیرد؛ 
دقیقا شبیه آمار برنامه های تلویزیونی 
کــه ارائـــه مــی شــود، چند تــا بیننده و 
ــا...«. دیـــروز نیز گفت وگویی از  ــن ای
روزنــامــه  در  میثاقی  محمدحسین 
جام جم منتشر شد که مضمونی مشابه 
داشت. او این بار با مقایسه این آمارها 
با نظرسنجی های AFC -که منطق 
آن ها زیر سؤال است- گفت: »به نظر 
ــاری که از بیننده فوتبال برتر  من آم
ــت. کسی که این  ــود، خــنــده دار اس ب
آمار را می بیند، می تواند قهقهه بزند. 
این زوم فقط روی فوتبال برتر است. 
تنها آماری که از آمار AFC خنده دارتر 
است، همین است که دربــاره فوتبال 
برتر پخش می شود... ببخشید اعداد 
که دروغ نمی گویند. فیدبک برنامه در 
شبکه های اجتماعی مشخص است.« 
مشابه این اظهارنظرها از سوی این 

مجری، پیشتر هم گفته شده است.

یک مجری با استعداد	 
ــاره محمدحسین  صحبت کردن درب
میثاقی، بدون اشاره به فرامتن و افتادن 
در دوقطبی ها، بسیار سخت است، 

اما بگذارید ابتدا تکلیف مان را درباره 
او روشن کنیم. محمدحسین میثاقی 
بی شک یک مجری با استعداد است 
و خروجی نسبتاً با کیفیتی روی آنتن 
ارائه می کند. در این موضوع تردیدی 
نیست. میثاقی چه زمانی که گزارشگر 
و گفت وگوکننده آیتم ها بود، چه بعدتر 
که »فوتبال 120« را اجرا می کرد و چه 
حالا که »فوتبال برتر« را می گرداند، 
همواره نشان داده که دارای اطلاعات 
ــراوان فوتبالی، علاقه مند و پیگیر  ف
فوتبال و در گفت وگوها حاضرجواب 
است. با این حال، اظهارنظرهای اخیر 
او نادرست است و نظرسنجی ها خلاف 

آن را نشان می دهد.

فیدبک، مساوی بیننده نیست	 
از  بخشی  در  میثاقی  محمدحسین 
گفته:  مطبوعاتی اش  گفت وگوی 
شبکه های  در  ــه  ــام ــرن ب ــک  ــدب ــی »ف
اجتماعی مشخص است.« و با استناد 
به فیدبک ها، نظرسنجی ها را زیر سؤال 
ــود فیدبک  ــت. البته که وج ــرده اس ب
)بــازخــورد( زیــاد، خیلی خوب است.
به طور منطقی برنامه ای که بازخورد 
نداشته باشد، به درد نمی خورد اما 
را  »بیننده«  مــیــزان  نظرسنجی ها 
می سنجد، نه »بــازخــورد« را. بیننده 
یعنی کسی که در نظرسنجی، پاسخ 
برنامه هایی که تماشا  از  داده یکی 
می کند، »فوتبال برتر« اســت. حتی 
اگر به نام این برنامه اشاره نکرده باشد، 
به ایــن معنی نیست که بــازخــوردی 
نــدارد. چه بسا کــاربــران شبکه های 
اجتماعی که بیننده برنامه ای نیستند، 
اما بعد از تماشای بریده  ویدئوهای آن 

در فضای مجازی، به صفحه برنامه 
یــا عــوامــل دســت انــدرکــار مــی رونــد و 
کامنت می گذارند. شاید اظهارنظر 
مطرح شده در برنامه یا بریده ویدئویی از 
آن را بازنشر کنند. بنابراین »بازخورد« 
مساوی »تماشا« نیست.ذکر یک مثال، 
موضوع را روشن تر می کند. برنامه 
»نگاه یک« هیچ گاه جزو برنامه های 
بالای 10 درصد بیننده صداوسیما 
نبوده، اما وقتی یکی از مهمانان اخیر 
ایــن برنامه، صحبت هایی جنجالی 
مطرح کرد، بازتاب بسیار فراوانی یافت 
و شبکه های اجتماعی را درنوردید؛ به 
طوری که تا چندین روز، ذکر محافل و 
گعده های سیاسی و غیرسیاسی بود. 
این موضوع به معنای بینندگان فراوان 

برنامه »نگاه یک« نیست.

بازدید هم مساوی بیننده نیست	 
در  همچنین  میثاقی  محمدحسین 
بخش دیگری از گفت وگوی مطبوعاتی 

مطرح کرده: »شما ویدئوی مصاحبه با 
مهدی تاج رئیس سابق فدراسیون را 
دیدید یا مصاحبه رادوشویچ، مهرداد 
محمدی، علیرضا حقیقی یا دیاباته. 
هر کــدام رکــوردهــای عجیب وغریب 
ــن نیست  ــد.« روش در بــازدیــدهــا زدنـ
کانال های  ــاره  ــ درب وی  اظهارنظر 
اینستاگرامی،  صفحات  تلگرامی، 
بازدید تلوبیون یا مراجع دیگر بوده 
اســت. از تکنیک های وایــرال ســازی 
برنامه ها در شبکه های اجتماعی که 
بگذریم، این جا هم »بازدید« ربطی 
به »بیننده« ندارد.بدیهی اســت که 
دعوت کردن مهمان در زمان مناسب، 
ــوب و واکــنــش هــای  پــرســش هــای خ
جالب مجری، ممکن است از دلایلی 
بوده باشد که گفت وگوهای »فوتبال 
برتر« دیده شده و بخش بیشتر این ها، 
بی تردید مرهون تلاش محمدحسین 
میثاقی است اما این جا هم بحث بر سر 
»محتوا«یی است که مهمان یا مجری 

بر زبــان آورده. ممکن است ویدئوی 
جنجالی  سکانس  از  ــده  ــرال شـ وایـ
سریال »آقازاده« را میلیون ها نفر دیده 
باشند، اما آیا میلیون ها نفر بیننده این 
سریال هستند؟ طبعاً خیر. حتی افراد 
بسیاری در شبکه های اجتماعی، نام 
این سریال را پرسیده اند و برخی حتی 
ــازاده« در نمایش  ــ نمی دانستند »آق

خانگی پخش شده، نه صداوسیما.

اعداد دروغ نمی گویند	 
اگرچه محمدحسین میثاقی، اشاره 
مستقیمی به منبع آمارهای به زعم 
او بی اعتبار، نکرده، اما شاید یکی از 
منابع ارزیابی موفقیت یک برنامه، 
نتایج نظرسنجی های مراکز معتبر 
در این باره باشد با این حال سازمان 
گذشته  ســـال  ــک  ی در  وی،  متبوع 
منتشر  را  نظرسنجی  چندین  نتایج 
ــا، به نظر  ــرده که با استناد به آن ه ک
می رسد برنامه »فوتبال برتر« با اجرای 
محمدحسین میثاقی، نه تنها پیشرفت 
قابل ملاحظه ای نداشته، بلکه پسرفت 
هم داشته است. این در حالی است که 
میثاقی در برنامه سه هفته پیش نیز در 
اظهارنظری مشابه، مدعی شد برنامه 
ایستاده  همان جایی  برتر«  »فوتبال 
که باید باشد. او حتی به نوعی افتخار 
کــرده بــود که همراه با همکارانش، 
تنها »بخشی« از فضای مجازی را رصد 
می کند، چون بخش دیگر را »تخریب« 
و »غــرض ورزی« می داند. نمودار زیر، 
وضعیت برنامه »فوتبال برتر« را در نتایج 
هفت نظرسنجی اخیر مرکز تحقیقات 
رسانه ملی از برنامه های بــالای 10 

درصد مخاطب، بررسی کرده است.

 آقای میثاقی! 
اعداد دروغ نمی گویند

 مجری برنامه »فوتبال برتر« می گوید آماری که از بیننده این برنامه 
منتشر می شود، خنده دار است 

مصطفی قاسمیان

تغییر در جوایز بازیگری برلین

از امسال جشنواره جهانی فیلم برلین جوایز 
بازیگری را فــارغ از جنسیت به برندگان اهدا 

خواهد کرد.
به گزارش فارس، از این پس جایزه بهترین بازیگر 
زن و بهترین بازیگر مرد به عنوان جایزه بهترین 
بازیگری نقش نخست و بهترین بازیگری نقش 
مکمل اهدا خواهد شد. کارلو چتریان و ماریت 
ریسنبیک مدیران جشنواره جهانی فیلم برلین 
اعلام کردند: »ما معتقدیم که تقسیم نشدن جوایز 
در عرصه بازیگری براساس جنسیت نشانه ای 
برای آگاهی بیشتر نسبت به جنسیت در صنعت 

فیلم سازی است.«
تأیید کــرد که جایزه  ایــن جشنواره همچنین 
»خرس نقره ای آلفرد باوئر« امسال به دلیل اتهام 
نازی بودن او از رویداد حذف شد، چراکه »ما به 
اطلاعاتی دست یافتیم که باوئر هم عضو حزب 
نازی بوده و هم در رده های بالای وزارت تبلیغات 
نازی فعالیت می کرده است و قرار شد سال آینده 
با عنوان »جایزه ویژه هیئت داوران« در جشنواره 

اهدا شود.«

نمایش آنلاین فیلم های ایرانی در 
جشنواره ونیز

1۵ فیلم از آثار جشنواره ونیز 2020 از جمله 
»جنایت بی دقت« و »دشت خاموش« دو نماینده 
ــران بــه صــورت آنــلایــن بــه نمایش  سینمای ایـ

گذاشته می شود.
از  منتخب  بلند  فیلم   1۵ ایسنا،  گـــزارش  بــه 
کالج  بیناله  و  افق ها  غیررقابتی،  بخش های 
جشنواره ونیز از طریق سایت جشنواره فیلم 
ونیز و با بلیت فروشی عمومی به نمایش گذاشته 

می شوند. 
در میان فیلم هایی که امسال برای نهمین دوره 
Web Theater جشنواره ونیز انتخاب شده اند، 
دو فیلم ایرانی »جنایت بی دقت« ساخته شهرام 
مکری و »دشت خاموش« از احمد بهرامی نیز 
حضور دارند که هر دو نماینده سینمای ایران در 
بخش افق های هفتاد و هفتمین  این جشنواره 

هستند.
بلیت این نمایش از تاریخ 24 اوت از طریق وب 
سایت جشنواره ونیز در دسترس است و تعداد 
ــور همزمان قــادر به  مــحــدودی مخاطب بــه ط
تماشای این فیلم ها خواهند بود. بر این اساس 
،فیلم »دشت خاموش« از تاریخ سوم سپتامبر )1۳ 
شهریور( و »جنایت بی دقت« از هشتم سپتامبر 
)1۸ شهریور( در این سامانه آنلاین در دسترس 

هستند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 نمودار میزان بیننده برنامه »فوتبال برتر« 

در 11 ماه گذشته بر اساس نظرسنجی های صداوسیما


